ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	ÇĔРПЕЛ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ  № 24-О

Майăн  22–мĕшĕ 2018 ç
Çĕрпел сали

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНГОРЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №24-О

« 22 » мая    2018 г.

село Янгорчино

	Об обеспечении безопасности людей на водных

объектах Янгорчинского сельского поселения

 в период купального сезона 2018 года

 В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. № 139 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике» (с изменениями от 22 апреля 2009 г., от 12 августа 2010 г.), от 6 июля 2006 г. № 167 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Чувашской Республике» (с изменениями от 29 декабря 2010 г.)  и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  в период купального сезона 2018 года, администрация Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2018 года.

2. Установить в местах массового отдыха населения у водоемов стенды (щиты) с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде и извлечениями из Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике.

 3. Определить потенциально опасные участки на водоемах и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками.

 4. Организовать постоянное дежурство из числа медперсонала, организатора культурно-массовых мероприятий, членов добровольной народной дружины в местах массового отдыха населения вблизи водоемов.

5. Проводить разъяснительные профилактические мероприятия по снижению гибели людей на воде путем проведения сходов граждан, распространения памяток.

6. Обеспечить проведение в образовательных учреждениях комплекса мероприятий, направленных на профилактику несчастных случаев на водоемах.

 7. Перед началом летних каникул организовать в школах и дошкольных учреждениях дополнительные изучения правил безопасности на воде.

  8. Постановление администрации Янгорчинского сельского поселения от 25 мая  2017 года № 44-0  «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Янгорчинского сельского поселения в период купального сезона 2017 года» признать утратившим силу.

 9. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава Янгорчинского сельского поселения

Вурнарского района Чувашской Республики                                   Федорова Л.А.
	                                                                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                              Постановлением   администрации

Янгорчинского сельского поселения

                                                                                                                            Вурнарского района Чувашской

                                                                                                                               Республики  от 22 мая   2018 года

                                                                                № 24-О

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению безопасности на водных объектах, во всех населенных пунктах Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.

№№

п/п

Наименование мероприятий

Сроки выполнения

Ответственные

1.

2.

3.

4.

1.

Провести внеочередное заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности по вопросам обеспечения безопасности людей в период купального сезона 2018 года

До 15.06.2018 г.

Председатель комиссии

2.

Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах на территории сельского поселения в период купального сезона 2018 года.

Май-июнь

администрации сельского поселения, ведущий специалист-эксперт сельского поселения
3.

Проводить в образовательных и дошкольных учреждениях разъяснительные беседы о правилах безопасности и поведения на воде.

Постоянно

Воспитатели д/с, преподаватель ОБЖ ,глава администрации сельского поселения.

4.

Во время проведения рейдов проводить разъяснительную работу среди населения о правилах безопасности и поведения на воде.

Постоянно

Глава администрации сельского поселения, члены комиссии

5.

Определить на водоемах, гидротехнических сооружениях потенциально опасные участки и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками «Купаться запрещено»

До 15.06.2018 г.

Глава администрации сельского поселения, члены комиссии

6.

Установить в местах массового отдыха населения вблизи водоемов стенды с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде и извлечения из Правил охраны жизни людей на воде в Вурнарском районе.

До 15.06.2018 г.

Работники администрации

7.

Провести обследование места массового отдыха населения вблизи водоемов

До 15.06.2018 г.

Комиссия по ЧС и ОПБ